Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/06/2025 - 11:02 8295/2025

INDICAÇÃO Nº 397/2025

indico reparo de vazamento de água potável,
sito a Rua Guararema, nº 29, Bairro Vila Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, indico reparo de vazamento de água potável, sito a Rua
Guararema, nº 29, Bairro Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

O vazamento de água em via pública acarreta
grave risco para os pedestres e motoristas, podendo causar quedas, acidentes
e até enchentes devido ao entupimento da rede de drenagem. Por outro lado,
se se trata de água potável, existe ainda o grave dano ambiental do
desperdício de recursos hídricos. A deterioração dessas estruturas
compromete a segurança urbana e a integridade da infraestrutura pública. A
realização desse serviço é essencial para evitar transtornos e prevenir novos
incidentes, garantindo mais segurança e qualidade de vida à população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 25 de junho de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/07/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/06/2025 - 11:02 8295/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 78FJCP43X6M4G9H0
		2025-06-25T11:07:53-0300

		2025-06-25T11:07:53-0300